III. Persuadeat illis, tantum & talem esse quemq[ue] veste
lis & quantus est in oculis DEI; parū ergo curandum ret?
quidquid de illis sentiant homines; neque enim proprie quer
ger esse quis incipit, si alij ægrum dicant; neque sol sp[iritu] V
rem suum amittit, si aliqui obscurum eum esse afferunt: vita
propterea, quod aliqui asinum, leonem, capram vocem clara
erit. Verbo: si cuncta contra aliquem dicentur, quatuor t[em]pus
malitiosissimè possent, quid ipsi noceret, si omnino illud
permitteret, nec plus, quam festucam perpendere? non adib
vel unum capillum extrahere possent: ut recte Thomas Eg[er] fl
ensis l. 3. c. 46. discurrat. Sequuntur ergo tales ejusdem flatu
Authoris consilium l. 2. c. 6. dicentis: Bonorum gloria dua
conscientiis eorum, & non in ore hominum. Justorum bro
tia de DEO est, & gaudium eorum de veritate omni
vera & æternam gloriam desiderat, temporalem non detra
Et qui temporalem requirit gloriam, aut non ex animo custi
temnit, minus amare convincitur cælestem. Magnam Eg[er] h
cordis tranquillitatem, qui nec laudes curat, nec vita super
Facilè erit pacatus & contentus, cujus conscientia mundus vincit
Non es sanctior, si laudaris: nec vilior, si vituperaris. Quia sit:
hoc es; nec major dici vales, quam DEO teste sis. Si autem es?
quid apud te sis intus, non curabis, quid de te loquantur? feni
nes foris; nam, ut recte dixit S. Ambrosius de offic. Be[ne]ficiis post
conscius falsis non debet moveri, nec estimare plus p[ro]miseris
in alieno esse convitio, quam in suo testimonio. Certe citius
aliorum sensu miser est (ut appositi S. Salvianus l. 1. de non
vid. dixit) sed suo, & ideo non possint cuiusquam falsi sonu
cio esse miseri, qui sunt heretica conscientia beatii. verò

IV. Hortetur, ut is, qui injuriam accepit, peccata fortis
vilitatem inde exortam bene perpendat; ut verè nihil mus
agnoscat; sic enim haud difficulter contemni & infirmare resor
finet; quis enim ægre fert, si in nihilum verba contumelias consi
jacentur? quis indignatur, si de sterquilinio, de stulto? V
honorifice homines loquuntur?

V. Ostendat illi tantam esse dignitatem, si quis in diu
nit, & contemnatur, ut erubescere potius deberet, quod ad Puer
ad talem dignitatem eum evehat; quid enim dignius? V
dend

magis majestate plenum, quam ipsi Christo orbis Servatori si-
tu milie fieri? quantopere honoratum se crederet is, cui Rex
vestem proprij filij sui dono mitteret, eamque induere jube-
ndum ret? hoc autem beneficium & honorem exhibit DEVS illi,
quem contemni & injuriis affici finit.

VI. Ostendat, quam nihil proficiat, mutuas injurias & con-
serunt vitia reponendo. Id profectò eleganter hac similitudine de-
ocem claravit S. Chrysostomus c. 5. in Epist. ad Thessal. Convictia-
c, quibus est quisquam? Vituperavit? tu clade os tuum: si enim
no illud aperueris, concitabis magis ventum hunc: non vides in
adibus, quod, quando è regione directè due janua opposita sunt
flatus ebemens irruerit; si alteram claueris, nihil efficit
ejus flatus, sed plurimum de illius robore praecidatur? Ita & hic
dua sunt janua, ostium & illius, qui te vituperat, & pro-
orum bro afficit: Si tuum occluseris, & spirationem non dederis,
erit omnia istum flatu extingues; si vero aperueris, effranis red-
detur. Dicatur ergo, quisquis injuriam passus est: posui ori meo
custodiam, cum consideret peccator adversum me, obmutui,
humiliatus sum, & filii à bonis. Hoc enim silentio duo in-
super commoda consequetur. Primum est, quod sic magis se
vindicet de lèdente; nam, ut S. Ambrosius lib. 2. de offic. c. 3.
is. Quia: Si taceas, si dissimiles, solet dicere (convictor) quid ta-
Si audies? loquere, si audes? sed non audes, mutus es, clinguem te
antur feci. Si ergo taceas, plus rumpitur, & istum se reputat, illusum,
ben posthabitum, ac irrisum. Si respondeas, superiorem se factum
arbistratur, quia pacem invenit. Secundum est, quod ipsa ta-
cerit citurnitate famam sibi hominis virtuosi comparet, quâ famâ
non potest esse præstantior; sicut enim, si dolium percussum
sonum edat ad minimum ictum, vacuum esse colligimus; si
verò non resonet, plenum esse dicimus; ita plenos gratiâ &
ccata fortitudine existimamus esse, quos ad injurias tacere adverti-
nihil mus. Hinc Ecclesia de SS. Martyribus canit. Non murmur
resonat, non querimonia, sed corde tacito, mens bene conscientia
conservat patientiam.

VII. Non parùm etiam proderit eos, qui injuriam inferūt,
considerare quasi infantes, phræneticos, insanos &c. quod me-
diū S. Basilius hom. 10. de ira suggestit, dum dixit: Si parvus
puer te verbis contumeliosis peteret, occasione tibi possis ri-
dendi daret. Quod si phrænes captus, & sensu encidens verba
Instru. III. X Gita

vita incomposita & stulta minimèq[ue] vera dicat, misera potius, quam odio dignus erit. Hoc medio usus est Cudum in Cruce dixit: Pater dimitte illis, quia nesciunt faciunt. Luc. 23. Eodem usus est & Seneca, hinc quin sibi oblatrantibus dixit: Moveret, si judicio hoc ha nunc morbo faciunt. Non de me loquuntur, sed de le rea lingua alienâ loquenti (juxta commune adagium descendum est; atqui lingua convitians non est Christi sed diabolica (nam ut bene advertit S. Hieronymus a flocum: Iraisci hominis est, frenum iracundia in Christiani) ergo tacendum est potius, quam loquendu